PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2012 № 177-па

                 с.Богородское

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульчском муниципальном районе  на 2012 – 2017 годы»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», в целях выполнения долгосрочной целевой программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульчском муниципальном районе  на 2012 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации района от 19.04.2012 №133-па (далее – Программа)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить до 25 мая 2012 года прием заявок на участие в конкурсе на лучшую творческую работу о предпринимательской деятельности и  районный конкурс «Предприниматель года».
2. Продлить до 02 июля 2012 года прием документов на получение субъектами малого и среднего предпринимательства субсидий, предоставляемых в рамках Программы.

3. Положение о предоставлении  субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, из бюджета  Ульчского муниципального района  на безвозмездной и безвозвратной основе в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульчском муниципальном районе на 2012 – 2017 годы» (Приложение №4 к Программе) дополнить разделом «13. Прочие документы, предоставляемые субъектами малого и среднего предпринимательства на получение субсидий в рамках Программы»  в следующей редакции:

«13. Прочие документы, предоставляемые субъектами малого и среднего предпринимательства на получение субсидий в рамках Программы

 Для получения субсидий, предоставляемых субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках Программы, субъекты малого и среднего предпринимательства, а также организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, до 01 июля 2012 года в обязательном порядке, а после 01 июля 2012 года по собственной инициативе, предоставляют:

-  оригинал выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) сроком не позднее трех  месяцев с даты выдачи налоговым органом и на дату подачи документов;

- справку из налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций (для начинающих субъектов малого предпринимательства, зарегистрированных на момент подачи заявки более шести месяцев).».
4. Управляющего делами  Щеткину Н.Н. в срок до 15 мая 2012 года обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района.

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации района

                      О.Л. Шереметьев